

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33646925

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

Dirigent

Navn: Erik Lund

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 8 |
| Pengestrømsopgørelse for 2017 | 8 |
| Noter | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33646925

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Sten Kirk Larsen, formand
Bo Ascanius
Carsten Holmgaard
Niels Stie Kaalund
Gitte Møller Iversen
Peter Kirk Larsen
Hans Ladekjær Jeppesen
Morten Rosendahl
Erik Laigaard
Jens Munch
Michael Nygaard Appel
Karsten Steen Jensen
Jacob Ladefoged
Corna Levin Munch

Direktion

Peter Kirk Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 139.829 | 123.551 | 107.851 | 94.379 | 81.459 |
| Driftsresultat | 4.202 | 13.910 | 13.571 | 5.234 | 12.264 |
| Resultat af finansielle poster | (712) | (648) | (677) | (480) | (14) |
| Årets resultat | 3.490 | 13.261 | 12.894 | 4.754 | 12.250 |
| Samlede aktiver | 179.558 | 152.488 | 130.914 | 115.626 | 95.390 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 5.680 | 5.400 | 5.767 | 4.828 | 4.843 |
| Egenkapital | 82.280 | 78.791 | 65.529 | 52.354 | 47.600 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 4,3 | 18,4 | 21,9 | 9,5 | 29,5 |
| Soliditetsgrad (%) | 45,8 | 51,7 | 50,1 | 45,3 | 49,9 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--|---|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter advokatvirksomhed i Esbjerg, Skjern, Herning og København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.490 t.kr. Ledelsen anser selskabets udvikling i 2017 som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 139.828.722 | 123.551.175 |
| Personaleomkostninger | 1 | (131.906.643) | (105.985.060) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(3.720.545)</u> | <u>(3.656.393)</u> |
| Driftsresultat | | 4.201.534 | 13.909.722 |
| Andre finansielle indtægter | | 63.547 | 17.766 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(775.502)</u> | <u>(666.255)</u> |
| Årets resultat | 3 | <u>3.489.579</u> | <u>13.261.233</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 11.190.904 | 10.576.160 |
| Indretning af lejede lokaler | | 546.375 | 865.468 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 11.737.279 | 11.441.628 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 679 | 1.746 |
| Andre tilgodehavender | | 1.023.835 | 1.728.951 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 1.024.514 | 1.730.697 |
| Anlægsaktiver | | 12.761.793 | 13.172.325 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 34.170.545 | 20.379.065 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 76.109.085 | 73.273.146 |
| Andre tilgodehavender | | 2.410.923 | 604.031 |
| Periodeafgrænsningsposter | 6 | 310.794 | 377.232 |
| Tilgodehavender | | 113.001.347 | 94.633.474 |
| Likvide beholdninger | | 53.795.028 | 44.682.214 |
| Omsætningsaktiver | | 166.796.375 | 139.315.688 |
| Aktiver | | 179.558.168 | 152.488.013 |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 7 | 1.170.000 | 1.170.000 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>81.110.216</u> | <u>77.620.637</u> |
| Egenkapital | | <u>82.280.216</u> | <u>78.790.637</u> |
| | | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 8 | <u>350.000</u> | <u>350.000</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>350.000</u> | <u>350.000</u> |
| | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | | <u>2.018.085</u> | <u>463.161</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | <u>2.018.085</u> | <u>463.161</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 1.115.878 | 1.151.182 |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 1.000.000 |
| Anden gæld | | <u>93.793.989</u> | <u>70.733.033</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>94.909.867</u> | <u>72.884.215</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>96.927.952</u> | <u>73.347.376</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>179.558.168</u> | <u>152.488.013</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 1.170.000 | 77.620.637 | 78.790.637 |
| Årets resultat | 0 | 3.489.579 | 3.489.579 |
| Egenkapital ultimo | 1.170.000 | 81.110.216 | 82.280.216 |

Pengestrømsopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Driftsresultat | | 4.201.534 | 13.909.722 |
| Af- og nedskrivninger | | 3.720.545 | 3.656.393 |
| Ændringer i arbejdskapital | 10 | 4.693.083 | (882.317) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 12.615.162 | 16.683.798 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 63.547 | 17.766 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (775.502) | (666.255) |
| Andre pengestrømme vedrørende drift | | 1.067 | 194 |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 11.904.274 | 16.035.503 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (5.680.214) | (5.399.733) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 1.664.018 | 1.524.193 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | (31.258) | (42.267) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | | 736.374 | 1.602 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (3.311.080) | (3.916.205) |
| Afdrag på lån mv. | | (1.000.000) | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 3.105.647 | 311.199 |
| Afdrag på leasingforpligtelser | | (1.586.027) | (1.312.480) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 519.620 | (1.001.281) |
| Ændring i likvider | | 9.112.814 | 11.118.017 |
| Likvider primo | | 44.682.214 | 33.564.197 |
| Likvider ultimo | | 53.795.028 | 44.682.214 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 126.555.294 | 100.990.030 |
| Pensioner | 4.618.888 | 4.236.632 |
| Andre omkostninger til social sikring | 732.461 | 758.398 |
| | <u>131.906.643</u> | <u>105.985.060</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>86</u> | <u>84</u> |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 4.027.151 | 3.663.765 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (306.606) | (7.372) |
| | <u>3.720.545</u> | <u>3.656.393</u> |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 3.489.579 | 13.261.233 |
| | <u>3.489.579</u> | <u>13.261.233</u> |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 22.584.060 | 1.203.287 |
| Tilgange | 5.680.214 | 0 |
| Afgange | (2.924.872) | (106.392) |
| Kostpris ultimo | 25.339.402 | 1.096.895 |
| Af- og nedskrivninger primo | (12.007.900) | (337.819) |
| Årets afskrivninger | (3.813.386) | (213.765) |
| Tilbageførsel ved afgang | 1.672.788 | 1.064 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (14.148.498) | (550.520) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 11.190.904 | 546.375 |
| Ikke-ejede aktiver | 3.505.215 | 0 |
| | | |
| | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 24.978 | 1.728.951 |
| Tilgange | 0 | 31.258 |
| Afgange | 0 | (736.374) |
| Kostpris ultimo | 24.978 | 1.023.835 |
| Nedskrivninger primo | (23.232) | 0 |
| Dagsværdireguleringer | (1.067) | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (24.299) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 679 | 1.023.835 |

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2017, med først afholdes i 2018.

Noter

| | <u>Antal</u> | <u>Pålydende værdi kr.</u> | <u>Nominal værdi kr.</u> |
|------------------------------|------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 1.170.000 | 1 | 1.170.000 |
| | 1.170.000 | | 1.170.000 |

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger til vedligeholdelse og istandsættelse af lokaler ved fraflytning.

| | <u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u> | <u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u> | <u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u> |
|---|--|--|--|
| 9. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | 1.115.878 | 1.151.182 | 2.018.085 |
| | 1.115.878 | 1.151.182 | 2.018.085 |

| | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 10. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | (18.367.873) | (10.195.984) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 23.060.956 | 9.313.667 |
| | 4.693.083 | (882.317) |

| | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|---------------------|---------------------|
| 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 13.304.334 | 16.439.311 |

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
